
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 z p r a v o d a j  o b e c n í h o  ú ř a d u  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RR oo čč nn íí kk   XX LL II VV   ––   KK VV ĚĚ TT EE NN   22 00 22 22   
 
 

 

 



 

Z jednání zastupitelstva obce leden 2022 – květen 2022 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

 

• Inventarizaci majetku obce Kořenec za rok 2021. 

• Smlouvu o dílo na podání žádosti o dotaci na akci rekonstrukce hřiště s umělým povrchem. 

Tenisový kurt bude přestavěn na víceúčelové hřiště. 

• Smlouvu o dílo na podání žádosti o dotaci, akce „Kořenec – chodníky“ – úsek č. 4, 9, 

10,11,12,13 v průtahu obce Kořenec. 

• Záměr zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví v lokalitě Skalka. 

• Podání žádosti o dotaci z JMK – střecha a kanalizace MŠ. ZO pověřuje starostu zpracováním 

žádosti o dotaci na JMK. 

• Nákup obrazu malíře Františka Řehořka a pověřuje starostu k jednání o ceně do výše 13 tisíc 

Kč. Po zakoupení bude obraz umístěn do galerie. 

• Účast na elektronickém dražebním jednání dle usnesení č. j. 006 EX 962/21-173 soudní 

exekutorky JUDr. Aleny Blažkové, Ph. D., ve kterém nařizuje elektronické dražební jednání 

na adrese www.e-drazby.cz dne 24.02.2022 v 11 hodin, kde budou draženy pozemky parcela 

č. 268 o výměře 3892 m2 a pozemek parc. č. 1006 o výměře 3178 m2, oba pozemky v k.ú. 

Kořenec a schválilo nákup pozemků maximálně do výše 600.000,00 Kč. 

ZO pověřuje starostu a místostarostku k dražebnímu jednání. 

• Nákup jednoho nůžkového stanu a pěti pivních setů z dotace JMK prostřednictvím Svazku 

obcí. 

• Starosta obce informoval zastupitele o stavbě antény pro mobilní signál. Stavba je ve fázi 

stavebního řízení. Po jeho vydání bude stavba zahájena. 

• Starosta obce informoval zastupitele o stavbě optického kabelu v obci Kořenec. Akce bude 

zahájena v červnu 2022 a dokončení je plánované do konce října 2022. 

• Nákup šplhací sestavy od společnosti MONOTREND s.r.o. ve výši 67.787,83 Kč.  Původní 

sestava nevyhovovala normám ČSN a hrozilo nebezpečí úrazu.  

• Dohodu o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví v lokalitě Skalka a pověřuje 

starostu jejím podepsáním. 

• Poskytnutí humanitární pomoci ukrajinským občanům zasláním finanční částky ve výši 

20.000,00 Kč organizaci Český červený kříž. 

• Zastupitelstvo obce Kořenec ukládá starostovi obce prověřit možnou výsadbu zeleně na 

základě nabídky od iniciativy “Sázíme budoucnost” Ministerstva životního prostředí. 

Společnost Natureas z.s. je schopna vysázet až 109 stromů v jedné žádosti v jednom 

katastrálním území, a to zcela zdarma – díky 100 % dotaci ze strany MŽP. Výsadba zeleně 

by se měla realizovat podél cesty k Hornímu Štěpánovu. ZO pověřuje starostu k jednání se 

společností Natureas z.s.. V dalším zastupitelstvu bude rozhodnuto o případné realizaci. 

• Zastupitelstvo obce projednalo nabídku spolupráce v rámci podpory cestovního ruchu 

v našem regionu, v destinační oblasti Moravský kras a okolí. Ta zahrnuje Blanensko, 

Boskovicko, Letovicko, Protivanovsko a částečně Vyškovsko, součástí je i obec Kořenec. 

Od ledna letošního roku přebírá od MAS Moravský kras, z.s. funkci nositele destinačního 

managementu nový spolek s názvem DMO Moravský kras a okolí, z.s. Jeho cílem je zlepšit 

propagaci regionu i jednotlivých subjektů v něm a představit tuzemským i zahraničním 

turistům širokou nabídku možných cílů a služeb. Spolek nabízí možnost využití společné 

propagace, zapojení se do projektů zaměřených na cestovní ruch ale také na zlepšení 

infrastruktury, možnost využití jednotných propagačních materiálů. Po zjištění výši 

příspěvku bude rozhodnuto. 

http://www.e-drazby.cz/


• Úhradu nejvyššího podání dle usnesení č. j. 006 EX 962/21-222 ve kterém JUDr. Alena 

Blažková, Ph.D., soudní exekutor, uděluje dražiteli Obec Kořenec, IČ:00637262, Kořenec 

152, 68001, Kořenec, příklep na vydražených nemovitých věcech ve vlastnictví povinného, a 

to: parcela č. 268 o výměře 3892 m2, orná půda, v  k. ú. Kořenec a parcela č. 1006 o výměře 

3178 m2, v k. ú. Kořenec se všemi součástmi a příslušenstvím, příslušenství nemovitých věcí, 

které se exekuce prodejem nemovitých věcí týká, bylo zejména určeno: nebylo určeno, za 

nejvyšší podání ve výši 422.667,- Kč, slovy: čtyři sta dvacet dva tisíc šest set šedesát sedm 

korun českých. 

• Zprávu o výběru dodavatele dle nabídek předložených do zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku „Vybavení kulturního domu Kořenec“ na nákup židlí a stolů do kulturního domu. Po 

vyhodnocení nabídek bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky ve výši 284.711,00 Kč 

od společnosti STRAKOŠ nábytek s.r.o., Novoveská 1264/9, 709 00 Ostrava.  

Zastupitelstvo pověřuje starostu objednáním zboží. 

• Rozvozní plán hnojiv ZD SKÁLY, družstvo v k.ú. Kořenec na rok 2022-2023 a požaduje, 

aby aplikace hnojůvky a digestátu byla v dostatečné vzdálenosti od obytných domů z důvodu 

možného poškození domů. 

• Zastupitelstvo obce projednalo možnosti pořízení fotovoltaiky na budovu MŠ. Po 

vyhodnocení výhod a nevýhod bylo rozhodnuto, že se fotovoltaika nebude realizovat. 

• Zastupitelstvo obce rozhodlo o dalším jednání s majiteli pozemků v lokalitě Klíčovo. Jedná 

se o odkoupení pozemků na výstavbu rodinných domů. Projednáním výkupu pozemků 

pověřilo zastupitelstvo starostu a místostarostku. 

• Zastupitelstvo obce Kořenec pověřuje jednotlivé členy zastupitelstva a správce muzea 

k organizačnímu zajištění muzejní noci dne 28.5.2022. Byly přiděleny úkoly na jednotlivé 

činnosti, které se budou zajišťovat. Společná závěrečná příprava proběhne v sobotu 

28.5.2022 od 9:00 hod.. Celou akci bude koordinovat správce muzea. 

Odpovídají všichni členové zastupitelstva a správce muzea. 

• Starosta obce předložil zastupitelstvu obce nabídku na pořízení elektronické úřední desky pro 

obec Kořenec. ZO pořízení elektronické desky neschválilo. 

• Zajištění pouťové atrakce firmou LUNAPARK Antonín Doležal, Brno, IČ 74858165 a 

pověřuje starostu k jednání s panem Doležalem. 

• Zastupitelstvo odsouhlasilo pořádání dětského dne 5. června 2022 od 14 hodin na fotbalovém 

hřišti. 

• Výměnu židlí v kulturním domě. Poškozené židle budou vyřazeny, které nejsou poškozené 

budou vyměněny v klubovně TJ a uskladněny na půdě. 

• Zastupitelstvo obce Kořenec rozhodlo od 2.5. 2022 o zvýšení nájemného v kulturním domě 

na 1500,- Kč za celý objekt a za klubovnu 500,- Kč. Spotřeba energií bude vyúčtována dle 

stavu měřidel za skutečný odběr. 

• Příspěvek ve výši 3.000,00 Kč na dopravu farníků na pouť do Křtin a dar ve výši 10.000,- Kč 

na provoz farnosti v Benešově. 

• Darovací smlouvu mezi Obcí Kořenec a Městskou správou sociálních služeb Boskovice, p.o. 

(MSSS), Havlíčkova 19, 680 01  Boskovice o poskytnutí finančního daru ve výši 5000,00 Kč 

z důvodu umístění našich občanů v zařízení. 

• Zastupitelstvo obce projednalo návrh nového termínu vítání občánků, které bude 19.června 

2022. ZO pověřilo předsedkyni SPOZ zajištěním vítání občánků. 

 

 

 

 

 

 



Krádeže v obci 

 

V současné době se opět objevují v naší obci krádeže a poškozování soukromého a obecního 

majetku. Žádáme občany, aby nenechávali věci a zařízení bez zabezpečení, byli obezřetní a nedávali 

šanci zlodějům. V případě zjištění této trestné činnosti nahlaste ji na policii nebo na OÚ. 

 

 

Vysokorychlostní internet 
 

Upozorňujeme občany, že začátkem června 2022 bude zahájena pokládka telekomunikačních 

kabelů v naší obci a v silnici III/3744. Realizace stavby bude probíhat do 30. listopadu 2022. 

Způsob realizace: Výkopy v silnici III/3744, silniční zeleni a chodnících budou realizovány 

postupně po max 50ti metrech. Práce budou probíhat vždy pouze na jedné straně komunikace 

s výjimkou realizace protlaků pod vozovkou. Šířka výkopu pro pokládku kabelu je 0,4 m. 

Výkopy v místních komunikacích budou probíhat tak, aby docházelo k co nejmenšímu omezování 

místních obyvatel. Překopy v místních komunikacích budou provizorně přemostěny.  

V průběhu akce bude umístěno přechodné dopravní značení a v případě jakýchkoliv dotazů ke 

značení neváhejte kontaktovat pana Matěje Červeňáka, tel. 604 710 165 anebo starostu obce. 

Co se týká technických věcí, tak kontaktujte pana Jordána Jarolíma, tel. 607 127 268. 

Žádáme občany a majitele objektů, aby po dobu výstavby byli ohleduplní a shovívaví, protože 

stavbu je nutné zrealizovat. 

 

 

Vybavení kulturního domu Kořenec 

 

Z důvodu špatného stavu a velkého opotřebení židlí a stolů v kulturním domě rozhodlo 

zastupitelstvo obce o pořízení převážné části nových židlí a stolů, které budou vyhovovat potřebám 

kulturních a společenských akcí. Protože kulturní dům je jediné místo, kde se mohou pořádat plesy, 

divadla, koncerty, besedy a další společenské akce, byla na projekt „Vybavení kulturního domu 

Kořenec“ zajištěna prostřednictvím MAS Boskovicko PLUS dotace ve výši 196 050,00 Kč v rámci 

Výzvy č. 4 Programu rozvoje venkova ČR. Projekt je spolufinancován Evropskou unií díky 

realizaci strategie „Boskovicko žije“. Celkové náklady projektu činí 284 711,00 Kč.  Nákupem 

kvalitního vybavení tak obec vytvoří atraktivní prostor pro setkávání a pořádání nejrůznějších 

kulturních a společenských akcí. Výsledkem bude větší bezpečnost, pohodlí a spokojenost pro hosty 

sálu při různých příležitostech.  
 

 

Skalka - Dohoda o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví  
 

Vlastníci pozemků v lokalitě Skalka (bývalá skládka) v dolní části obce oznamují veřejnosti, že na 

základě Dohody o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví došlo k rozdělení uvedené 

lokality na jednotlivé pozemky, které jsou výhradně ve vlastnictví všech účastníků dohody. Z tohoto 

důvodu žádají vlastníci pozemků, aby občané, chalupáři a subjekty již v této lokalitě netěžili dřevo a 

ani neukládali žádný odpad. 

 

 

                                                                                          Miroslav Zemánek 

 starosta 

 

 

 



Odpadové hospodářství – informace 

 
Obecní úřad Kořenec oznamuje, že bylo zahájeno vybírání poplatků za odvoz a ukládání 

domovního odpadu za rok 2022 ve výši 600 Kč/1 osoba. Za každý rekreační a neobydlený objekt 

600 Kč. Současně budou vybírány poplatky ze psů a poplatek z pronájmu pozemků. Poplatky budou 

vybírány na OÚ do 30. června 2022 každé pondělí od 7 do 17 hodin a každou středu od 7 do 18 

hodin. Poplatek lze uhradit přes elektronické bankovnictví, číslo účtu: 12426631/0100, variabilní 

symbol: číslo popisné RD, nebo poštovní poukázkou „A 114“. 

Povinností občanů a majitelů objektů je do konce června poplatky uhradit. 

Miroslav Zemánek 

starosta                                                                                           

 

 
 



Tříkrálová sbírka roku 2022 
 

I když se již těšíme z prvních jarních slunečních paprsků, pojďme se spolu vrátit o pár měsíců zpět. 

Po roční covidové vynucené pauze se uskutečnila v naší obci již tradiční Tříkrálová sbírka, která je 

dlouhodobým celostátním charitativním projektem Charity Česká republika. Účelem sbírky je 

pomoci rodinám a lidem v nouzi a podpora charitního díla. 

Mrazivé sobotní dopoledne 8. ledna vyrazily skupinky koledníků v kostýmech Tří králů se 

zapečetěnými kasičkami po jednotlivých domácnostech. Od občanů se jim dostalo vřelého přijetí. 

Jako každý rok, i letos bylo pro zmrzlé a hladové koledníky přichystané pohoštění u paní Marie 

Kovaříkové, na které se vždy všichni moc těší. V roce 2022 se vybralo rekordních 18 623 Kč.  

O organizaci sbírky se v naší obci od roku 2004 starají pan Jiří Geršl, paní Jana Hlubinková a paní 

Marie Veselá. Za tu dobu se vystřídalo také mnoho koledníků, mnozí z nich zůstali věrní několik 

let.  

Velké poděkování patří Janě, Marii, Jiřímu a koledníkům, kteří již 18 roků nezištně věnují svůj čas 

ve prospěch pomoci druhým. Dále také všem dárcům za jejich štědrost. 

Věřím, že tato hezká tradice zůstane i nadále v naší obci v oblibě a příští rok překonáme ten letošní 

rekord. 

 
Tab. Přehled, Kořenec (zdroj Charita Blansko) 

 

Rok  Výše sbírky v Kč Rok  Výše sbírky v Kč 

2004      10 312  2013      10 632 

2005      10 675  2014        9 724 

2006      10 177 2015      10 910 

2007      10 501 2016      11 830 

2008      10 051 2017      11 316 

2009      10 100 2018      13 867 

2010        9 554 2019      14 640 

2011      10 282 2020      14 205 

2012      10 777 2021        7 922 

 
Bc. Ing. Lenka Dvořáková Hamplová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Společenská kronika 
 

období od 11. 12. 2021 - 09.05.2022 

 

 

Narození                  1 dítě 

Přihlášení               10 osob 

Odhlášení                 1 osoba 

Úmrtí                        1 osoba 

 

 

Počet obyvatel k 9. 5. 2022       368                   

  Jana Zemánková 
 

 

 

Z ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Po zimních měsících jsme se i my ve školce těšili na jaro a velkou radost nám udělalo i to, že už 

nemusíme dodržovat přísná proticovidová opatření. 

Tak jsme před Velikonocemi uspořádali tvořivé odpoledne s dětmi a jejich rodiči. Pod vedením paní 

učitelky Jany Zemánkové se zdobila vajíčka včelím voskem, nejdřív na zkoušku na vajíčko z 

papíru, a potom na ty vyfouknutá, opravdová. Děti i rodiče byli moc šikovní a domů si odnášeli moc 

hezkou velikonoční výzdobu. 

Po Velikonocích nás pozvala paní knihovnice Hana Matulová do knihovny. Děti si poslechly 

zábavnou pohádku o putování velryby, zkusily si zvířecí pantomimu, měly připravenou 

překážkovou dráhu a na závěr si vyrobily papírového medvěda. 

Na vycházce jsme s dětmi obdivovali obrovskou dřevěnou hranici připravenou na pálení čarodějnic 

a hned tu byl nápad vyrobit čarodějnické lektvary. Děti si sami vymyslely název a potřebné 

ingredience nasbíraly při vycházkách. Potom jsme vše namíchali do sklenic, zalili želatinou a 

čarodějnický lektvar byl hotov. 

Svůj opravdový záhon dostaly děti v Jabloňové zahradě. S paní učitelkou Denisou Buryškovou sely 

hrách, o který se budou do sklizně určitě pečlivě starat a potom na záhon vysázíme sazeničky dýní. 

Odbornou radu a pomoc nám přislíbila paní Martina Lukešová. 

V květnu nás čeká vystoupení pro maminky k jejich svátku, zápis nových dětí do mateřské školy, na 

divadlo k nám přijedou děti z Okrouhlé, my se pojedeme podívat do školy a školky na Benešov a 

bude tu měsíc červen, ve kterém pro děti chystáme další zajímavé akce a návštěvy. 

Přejeme vám všem pěkné jarní dny a na fotografie z činností mateřské školy se můžete podívat na 

webových stránkách obce Kořenec. 
 

 

KYTIČKA JE BÍLÁ, MAMINKA JE MILÁ. 

KE KYTIČCE PŘIVONÍM, 

K MAMINCE SE PŘITULÍM. 

POTOM JÍ DÁM KYTIČKU, 

ONA MI DÁ HUBIČKU. 

 

 

Petra Strnadová 

ředitelka 
 

 



Informace Základní školy a Mateřské školy Benešov 
 

Robotika na ZŠ 

 

V letošním školním roce se žáci 4. a 6. ročníku začali učit v hodinách Informatiky dle nového 

vzdělávacího plánu.  

Nové RVP zařazuje do hodin informatiky například programování, robotiku, práci s daty atd. 

Veškeré nové učivo je vyučováno zábavnou formou. Žáci si tak občas ani neuvědomují, že 

například při hraní některých her rozvíjí své informatické myšlení, nebo se učí programovat. 

Škola v loňském roce zakoupila nové robotické sady LEGO WeDo 2.0. Díky tomuto vybavení si 

žáci 6. ročníku již mohli vyzkoušet vytvořit a naprogramovat vlastní roboty.  

Jejich úkolem bylo sestavovat různé roboty a následně je naprogramovat podle předem stanovených 

pravidel. Žáci při práci se stavebnicí rozvíjí své prostorové myšlení, zlepšují jemnou motoriku a 

kreativní myšlení. A přestože měly děti podrobný návod, jak robota sestavit, nikdy se nestalo, že by 

byli dva roboti stejní. Kreativita žáků je vítána, a proto si mohli robota ozdobit, nebo ho upravit dle 

svých přestav. 

Jakmile byli roboti zkonstruováni, přišlo na řadu programování. I zde žáci využili své tvořivosti. 

Například na závoru, která se měla pohybovat nahoru a dolů, přidělali čidlo pohybu. Závora pak 

rozpoznala, že před ni přijelo auto, a sama se otevřela a zavřela. Někteří zkoušeli závoru ovládat 

pomocí gyroskopu, anebo jí přidat zvukové či světelné signály, stejné jako u semaforu.  

Celkem šesťáci sestavovali a programovali pět robotických konstrukcí. Kromě řešení konstrukčních 

problémů, museli žáci převodovat otáčky motoru na požadovanou rychlost a směr, nastavovat 

gyroskop, pohybový senzor, světla a zvuky. 

Učivo Informatiky prošlo v poslední době velkou změnou a jsem rád, že i my patříme mezi první 

vlnu škol, která “novou informatiku“ vyučuje. 

 

Bc. Vít Pernica; ZŠ a MŠ Benešov 

 

Knihovna 

 
Již v minulém školním roce jsme navázali spolupráci s Místní knihovnou Kořenec, která má 

spočívat v pravidelných návštěvách knihovny a pořádání aktivních besed s paní knihovnicí Hanou 

Matulovou.  

Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci nebylo možné spolupráci plnohodnotně realizovat. 

V letošním školním roce se prvňáčci zúčastnili již dvou setkání - paní Matulová zavítala do školy 

mezi nás. Při první návštěvě seznámila děti s knihami různých žánrů a typů, s jednotlivými částmi 

knih, ale i s pravidly zacházení s knihami. Zejména se ale zaměřila na písmenka a různé aktivity 

s nimi.  

Při druhém setkání se věnovala tématu „Voda“ a knížkám o vodě a vodním světě. Děti se při 

připravených aktivitách dozvěděly nové informace, objasnily si některé nové pojmy a seznámily se 

s koloběhem vody v přírodě.  

Při setkáních s paní Matulovou nejde jen o předčítání z knížek. Její besedy jsou vždy zaměřeny na 

aktivitu, rozvoj spolupráce mezi dětmi, osvojení si nových poznatků a dovedností. 

Žáci se už nyní těší na další shledání, které by mělo proběhnout již přímo v knihovně.  

 

Mgr. Michaela Kovářová 

 

 

 

 

 

http://skola.benesov-u-boskovic.cz/uvod/
http://skola.benesov-u-boskovic.cz/uvod/


 

Lyžařský výcvik 14.2.2022 – 18.2.2022 

 

Lyžařský výcvik pro žáky 7., 8. a 9. ročníku se uskutečnil od pondělí 14. února do pátku 18. února 

2022. Přes vysokou nemocnost žáků i dospělých nastoupilo v pondělí do autobusu 35 dětí a 5 

dospělých.  

Štědrákova Lhota nás přivítala slunečným počasím. Po rozdělení pokojů a ubytování jsme se 

všichni sešli u oběda, kde byli žáci a žákyně seznámeni s denním režimem a dalšími pokyny 

vyučujících. Po poledním klidu jsme se odebrali na svah, tam si žáci vyzkoušeli lyžařské boty a lyže 

a někteří si pomalu zkoušeli první sklouznutí na sněhu. Poté byli rozděleni do tří družstev a výcvik 

již pokračoval dle zaběhnutého řádu.  

Další dny probíhaly dle nastaveného programu s dopoledním a odpoledním lyžováním. Každý večer 

jsme zakončili společným programem. 

Ve čtvrtek nás potrápila nepřízeň počasí – foukal silný vítr a pršelo. Také byla přerušena dodávka 

elektrického proudu a na ubytovně přestala téct voda. Naštěstí v odpoledních hodinách byla 

dodávka elektrické energie obnovena a dokonce i počasí se umoudřilo. 

Při večerním programu byly vyhlášeny výsledky lyžařského závodu, který proběhl ve středu 

odpoledne.  

Lyžařský výcvik proběhl ke spokojenosti všech účastníků a již teď se těšíme na příští rok.  

 

Mgr. Jan Kyzlink, Mgr. Martina Moučková, Mgr. Leona Koledová 

 

Zápis do 1. ročníku ZŠ 
 

Dne 12. dubna 2022 se po dvouleté pauze uskutečnil prezenční zápis dětí do 1. ročníku základní 

školy. Děti dorazily v doprovodu svých rodičů. U vchodu je přivítali žáci 4. a 5. třídy převlečeni do 

pohádkových kostýmů a odvedli je do 1. třídy. Tam už na ně čekaly paní učitelky. Děti plnily 

zadané úkoly, mohly recitovat básně nebo zazpívat písničku. K zápisu se dostavilo 12 dětí 

z okolních obcí a všechny byly přijaty k základnímu vzdělávání. 

Na památku na tento významný den si děti odnesly pamětní list a dárek, který vyrobili žáci ve 

školních družinách. 

Na budoucí prvňáčky se těší všichni zaměstnanci naší školy. 

 

    Mgr. M. Moučková, PhDr. R. Hénková 

 
 

 



Když radosti není dosti … 
 

Jsou období, která jsou plná dobrých zpráv a čas, kdy stíhá jedna špatná zpráva druhou. Ačkoliv je 

kolem nás v globálním pohledu dobrých zpráv pomálu, je vždy něco, z čeho můžeme mít radost. I 

na jaře nás potěšilo hned několik takových pozitivních událostí z knihovny i okolí.  

 

Z těch nejdůležitějších musíme připomenout úspěch kořeneckých děvčat v loňském ročníku soutěže 

Jižní Morava čte na téma „Teď to vidím jinak“. Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo 10. 4. 

v planetáriu Brno za účasti spisovatele Pavla Čecha a moderátora Luďka „Savany“ Urbánka. 

Velkou radost měli kořenečtí hned dvakrát. Poprvé, když získala nejvyšší ocenění za svůj text 

Sandra Horáková, a podruhé, když Lucie Geršlová a Veronika Kudová obsadily také první místo 

v kategorii volné tvorby. Všem vítězkám srdečně gratulujeme.  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Foto: Pavel Němec (Jižní Morava čte) 

 

Další velkou radostí bylo obnovení tradice Velikonočních vazeb. Tvořivé odpoledne proběhlo na 

květnou neděli 10. 4. po necelých třech letech, kdy podobné setkání nebylo možné. Proto byly 

společně strávené chvíle vzácné a osvěžující nejen pro organizátory, ale také pro účastníky, kteří 

odcházeli s květinovými aranžemi v náručí a nazdobenými kraslicemi spokojení ze společně 

stráveného odpoledne. Rádi bychom poděkovali za spolupráci Janě Zemánkové za vedení 

workshopu malování kraslic, Jitce Abrlové s Marikou Michalovou za pomoc s aranžováním květin a 

všem dobrým duším, které přinesly něco dobrého k zakousnutí. 

 

To, že se život vrací do normálu, potvrzují i milé návštěvy dětí z MŠ v knihovně. Naše poslední 

setkání se neslo na vlně ztrát a nálezů nad knihou Petra Horáčka Papuchalk Petr. Děti si vyslechly 

příběh o přátelství a rozproudily při hrách život mezi regály. Stejně tak pokračují naše pátečnická 

setkání pro kořenecké děti v knihovně (každý sudý pátek od 16:00 do 18:00). Na jaře jsme spolu 

s dobrovolníky upravili po zimě zeleň v Jabloňové zahradě, vytvořili čarodějnici Barbuchu pro 

hasiče a chystáme se na osázení vyvýšených záhonů trvalkami a letničkami.  

 

Z připravovaných akcí se v nejbližší době nejvíc těšíme na letošní Noc s Andersenem, která se 

uskuteční v sobotu 25. 6. v odpoledních hodinách v Jabloňové zahradě (s možností přespat do 

neděle ve vlastních stanech). Letošní téma bude věnováno výtvarníkovi, loutkáři a spisovateli Jiřími 

Trnkovi… a proto se naše zahrada promění v „kouzelnou zahradu“ plnou překvapení. Doufejme, že 

se letošní ročník vydaří a že nám počasí bude přát jako loňského roku.   
 

 

 

 



 

A na závěr pár knižních ochutnávek, pro které si můžete přijít za námi do knihovny vždy v pondělí 

mezi 16:30 a 18:30 či jindy po domluvě ☺ Těšíme se na vás! 
 

 
Kniha plná vtipných postřehů  
ze života ženy. 

 

 

Hanka Matulová 
 

 

KOŘENECKÁ POUŤ 
 

Srdečně zveme všechny občany na tradiční kořeneckou pouť, která se koná 15. května 2022 

a na slavnostní mši sv. v 1100hodin, kterou bude sloužit P. Pavel Koutník v kapli Panny 

Marie Fatimské. 
farníci z Kořence 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plánované akce: 

 
14. 5. 2022 POUŤOVÁ ZÁBAVA  - od 21 hodin v kulturním domě, hraje MILÁČEK BAND  

 

28. 5. 2022 VIII. MUZEJNÍ NOC -  Muzeum Kořenec 

 

  5. 6. 2022 DĚTSKÝ DEN   - ve 14 hodin na fotbalovém hřišti 

 

25. 6. 2022 Noc s Andersenem  - v odpoledních hodinách v Jabloňové zahradě 

 

  5. 7. 2022   Turnaj v nohejbale o pohár starosty obce                  

 

20. 8. 2022    Závod horských kol – MTB Pohár Drahanské Vrchoviny 2022  

 
Bližší informace na plakátech před konáním akce a na webu www.korenec.cz. 

 
 

Psychologický thriller, 
který ukazuje vztah čtyř 
mladých lidí při nehodě  
v Islandské pustině. 

Kniha o keřích a zeleni 
v zahradě Veselé pohádky z říše fantazie 

namluvené i na CD. 

http://www.korenec.cz/


 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Kořenec zdarma. 

Obec Kořenec, Kořenec 152, 680 01 Boskovice, tel.: 516467225,  

email: starosta@korenec.cz, www.korenec.cz 

mailto:starosta@korenec.cz
http://www.korenec.cz/

